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10000  SERVICIOS PERSONALES 24,560,954.12 1,846,076.18 23,780,608.7125,626,684.89

18,339,792.00 1,670,261.50 17,091,146.17Sueldos Básicos 18,761,407.67

1,520,816.00 0.00 1,565,843.00Decimotercer Mes 1,565,843.00

1,520,816.00 0.00 1,495,966.00Decimocuarto Mes 1,495,966.00

1,217,445.00 69,240.00 1,423,974.00Complementos 1,493,214.00

1,067,040.00 80,398.08 986,641.92Contribuciones para Seguro 
Social

1,067,040.00

225,045.12 16,635.60 219,676.62Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

236,312.22

90,000.00 9,541.00 235,461.00Jornales 245,002.00

80,000.00 0.00 151,900.00Horas Extraordinarias 151,900.00

500,000.00 0.00 610,000.00Beneficios 610,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 9,788,840.08 1,503,312.63 14,264,406.3815,767,719.01

300,000.00 20,488.18 279,511.82Suministro de Energía 
Eléctrica

300,000.00

100,000.00 6,257.27 93,742.73Telefonía Fija 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Telefonía Celular 50,000.00

305,000.00 18,048.00 356,952.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

375,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

30,000.00

81,000.00 0.00 81,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

81,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Comunicación

45,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 40,000.00
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40,000.00 0.00 40,000.00Servicios Jurídicos 40,000.00

20,000.00 800.00 19,200.00Servicios de Capacitación 20,000.00

50,000.00 2,000.00 48,000.00Servicio de Transporte 50,000.00

75,000.00 160.00 104,840.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

105,000.00

75,421.08 0.00 105,421.08Primas y Gastos de Seguro 105,421.08

20,000.00 1,481.62 18,518.38Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00

50,000.00 1,000.00 49,000.00Publicidad y Propaganda 50,000.00

70,000.00 5,250.00 64,750.00Servicio de Internet 70,000.00

30,000.00 1,390.00 28,610.00Viáticos Nacionales 30,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Tasas 20,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Ceremonial y Protocolo 15,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

20,000.00

8,302,419.00 1,446,437.56 12,704,860.37Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

14,151,297.93

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,452,000.00 146,193.39 1,804,103.091,950,296.48

80,000.00 23,824.50 76,175.50Productos Alimenticios y 
Bebídas

100,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Hilados y Telas 10,000.00

13,000.00 0.00 13,000.00Confecciones Textiles 13,000.00

80,000.00 6,470.00 93,530.00Productos de Papel y Cartón 100,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos de Artes Gráficas 5,000.00
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10,000.00 0.00 20,000.00Libros, Revistas y Periódicos 20,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Especies Timbradas y Valores 5,000.00

105,000.00 38,876.22 141,123.78Gasolina 180,000.00

285,000.00 38,658.67 306,341.33Diésel 345,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Productos de Vidrio 2,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Material De Defensa 
Y  Seguridad

10,000.00

77,000.00 0.00 137,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

137,000.00

70,000.00 950.00 99,050.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

100,000.00

38,000.00 675.00 47,325.00Útiles y Materiales Eléctricos 48,000.00

10,000.00 960.00 9,040.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00

265,000.00 3,730.00 311,270.00Repuestos y Accesorios 315,000.00

23,000.00 0.00 43,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

43,000.00

10,000.00 1,580.00 8,420.00Herramientas Menores 10,000.00

38,000.00 23,145.00 73,151.48Elementos de Ferretería 96,296.48

15,000.00 0.00 15,000.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

15,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Pecuarios 5,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Prendas de Vestir 15,000.00

12,000.00 924.00 11,076.00Cueros, Pieles y sus Productos 12,000.00

20,000.00 0.00 35,000.00Productos de Material Plástico 35,000.00

80,000.00 0.00 100,000.00Llantas y Cámaras de Aire 100,000.00

57,000.00 6,400.00 70,600.00Aceites y Grasas Lubricantes 77,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Calzados 7,000.00
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5,000.00 0.00 5,000.00Artículos de Caucho 5,000.00

100,000.00 0.00 130,000.00Productos Químicos 130,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 44,834,003.80 1,750,176.47 53,414,377.0055,164,553.47

40,000.00 0.00 60,000.00Muebles Varios de Oficina 60,000.00

40,000.00 17,345.00 42,655.00Equipos Varios de Oficina 60,000.00

30,000.00 0.00 50,000.00Equipo de Comunicación 50,000.00

40,000.00 0.00 60,000.00Equipos para Computación 60,000.00

3,573,677.00 24,671.50 3,968,961.85Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,993,633.35

31,317,395.80 1,708,159.97 39,439,829.15Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

41,147,989.12

5,752,931.00 0.00 5,752,931.00Tierras, Predios y Solares 5,752,931.00

1,040,000.00 0.00 1,040,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,040,000.00

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

3,000,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,364,202.00 898,205.21 11,134,453.6212,032,658.83

100,137.00 32,214.00 219,912.51Ayuda Social a Personas 252,126.51

2,043,300.00 616,745.71 3,893,778.02Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,510,523.73

5,220,765.00 249,245.50 7,020,763.09Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

7,270,008.59

88,000,000.00 6,143,963.88 104,397,948.80Total: 110,541,912.68
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